
sMLoUvA o nÍ lo
Ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku byla uzavřena mezi smluvní mi stranami smlouva o dí lo dle

ust. 5 2586 a násl. Zákonač .8g/2ol2 Sb', obč anské ho zákoní ku, tohoto znění :

I . Smluvní  strany

1. Objednatel

Město Hořice
se sí dlem: nám' JiYí ho z Poděbrad 342, 5o8 19 Hořice
zastoupená: starostou Aleš em Svobodou
IC: 002 71 560
telefon: 492105 4I I
e-mail:  mesturad@horice.org
osoba oprávněná jednat ve věcech té to smlouvy (s 15 obch. zák'):
1) smluvně:
2) technicky: Ing. Josef Kapras, tel. 

2. Zhotovitel:

Martin Němeč ek
mí sto podnikání :  Chlum 65, 508 01 Hořice
IC: 464 78 779
Č í slo ú č tu :
telefon 55 email:  

I I . Předmět smlouvy
1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje prové st pro objednatele na svů 1 náttad, na vlastní

nebezpeč í  a na vlastní  odpovědnost dí lo spoč í vají cí  v provedení  lesní ch prací  a objednatel se
zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou odměnu.

2) Mí sto provádění  dí la, jeho rozsah, kvalita a dalš í  podmí nky se budou ří dit dispozicemi a pokyny
objednatele, uvedenými v pří loze č . 1 té to smlouvy - -Záznam o předání  a převzetí
pracoviš tě'', která je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy. v prů oěnu roku se jednotlivé  pří lohy
č í slují  pořadovým č í slem na konkré tní  předmět č innosti.

I I I . Termí n plnění
1) Tato smlouva se uzaví rá na období  od 20. I ' 2022 do 31. t2.2022, termí n plnění jednotlivých

č inností  bude uveden v pří loze č . 1té to smlouvy ,,7áznam o předání a převzetí  pracoviš tě"'

2) objednatel souhlasí , při splnění  podmí nek v té to smlouvě uvedených, s převzetí m dokonč ené ho
dí la i před uplynutí m dohodnuté ho termí nu plnění , vč etně vazby na provedení  fakturace.

3) Sjednaný termí n plnění  se prodluž uje o dny, ve kteých nebude mož no pro nepří zeň poč así
(např. dé š ť , sní h atp.) nebo pro nemož nost řádné ho postupu prací  zhotovitele pro překáž ky
na straně objednatele pokrač ovat v provádění  dí la.

IV. Cena dí la
1) Srrrltrvní  strany se dohoclly, ž e cena za clí lo bucle urr]erta lra záklarJě vlastrrí clr podmí nek

provádění  dí la (lokalita, dřevina, teré nní  vzdálenost, poč así  atd.), a to na základě vzájemné
dohody objednatele a zhotovitele, které  jsou souč ástí  pří lohy č . 1 té to smlouvy ,,Záznam o

předání  a převzetí  pracoviš tě ".

2|  Platební  podmí nky:

a) Cenu za dí lo, resp' za kaž dou jeho dí lč í  č ást, se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli
na základě objednatelenr a zlrotovitelenr odsouhlasené ho soupisu provedených prací
(výrobně mzdový list), vystavených daňových dokladů  - faktur splňují cí ch veš keré
nálež itosti zákona č ' 563/799I  Sb., o ú č etnictví  a zák. č . 235/2oo4 Sb', o dani z přioané



hodnoty, v platné m znění  (dále jen,,faktury")'Na faktuře musí  být uveden název té to
smlouvy a datum její ho podpisu.

b) 7a den uskuteč nění  dí lč í ho zdanitelné ho plnění  ve smyslu $ 21 odst. Lo zák' č . 235/2oo4
Sb. bude považ ován vž dy poslední  kalendářní  den kaž dé ho měsí ce. Zhotovitel je povinen
fakturu Vystavit a doruč it objednateli nejpozději do 15 dnů  ode dne uskuteč nění
zdanitelné ho plnění , s výjimkou pří padů  nepřevzetí  prací  ztitulu shledaných závad, kdy
vyú č tování  bude vázáno jejich odstranění m.

c) Pokud faktura obsahuje chybné  ú daje nebo neobsahuje ú daje předepsané  obecně
závaznými předpisy nebo sjednané  smlouvou, je oprávněn j i objednatel ve lhů tě splatnosti
vrátit zhotoviteli k přepracování  (doplnění ) a ode dne doruč ení  opravené  faktury zač iná
běž et nová lhů ta splatnosti'

d) Splatnost vš ech faktur plynoucí ch z tohoto smluvní ho vztahu č iní  r+  dnů  ode dne doruč ení
objednateli.

e) V pří padě, ž e poskytovatel není  plátce DPH, a v prů běnu plnění  smlouvy se stane plátcem
DPH, je povinen tuto skuteč nost bezodkladně pí semně oznámit objednateli, o té to
skuteč nosti není  nutné  uzaví rat dodatek k té to smlouvě. Poskytovatel je pak povinen na
faktuře uvé st odměnu dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy s DPH ve výš i dle platných
právní ch předpisů .

V' Vlastnické  právo ke zhotovované  věci a nebezpeč í  š kody na ní
objednatel nese, pro pří pad, ž e š koda nebyla prokazatelně zaviněna zhotovitelem, nebezpeč í  š kody
na dí le a je jeho vlastní kem.

VI . Povinnosti smluvní ch stran
1) Povinnosti zhotovitele:

a) Zhotovitel je povinen dí lo prové st podle té to smlouvy, osobně, řádně, odborně, V

dohodnuté  době a v souladu se závaznými technickými normami, stanovenými pro
provádění  dí la'

b) Zhotovitel Vyzve objednatele nejmé ně 2 dny před dohodnutým (pří padně dle smlouvy
posunutým, č i uvedeným v záznamu o předání  pracoviš tě) koncem plnění  k převzetí dí la'

c) Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí  č inností  nezpů sobil š kody na lesní ch porostech (např.
na přirozené m zmlazení ).

d) Veš keré  odřeniny stromů  způ sobené  přibliž ování m dřeva na bázi kmene se zhotovitel
zavazujeješ tě týž  den zatří t ochranným prostředkem, urč eným objednatelem'

e) V pří padě výrazné ho poš kození  lesní ho pů oní no povrchu (posoudí  odborný lesní  hospodář),
způ sobené ho zhotovitelem je zhotovitel povinen bez zbyteč né ho odkladu na svů i náklad
prové st řádnou asanaci takto poš kozené ho lesní ho pů oní no povrchu (přibliž ovací  linky,
skládky, odvodňovací  pří kopy, odstranění  klestu z cest, skládek a vodoteč í ).

f) V pří padě š kody, vzniklé  poruš ení m povinností  zhotovitele, uvedených v tomto 'odstavci,
bodech a), d) a e) a dále š kody vzniklé  na pracoviš ti během provádění  dí la pů sobení m
zhotovitele, se zhotovitel zavazuje takto vzniklé  š kody bez zbyteč né ho odkladu v plné  výš i
uhradit. Pokud zhotovitel vzniklou š kodu neuhradí  bez zbyteč né ho odkladu, bude mu
objednatelem poskytnuta přiměřená lhů ta k dodateč né mu splnění  té to povinnosti a v
pří padě, ž e j i nesplní  ani poté , má objednatel právo od smlouvy odstoupit a š kodu započ í st
proti pří padné  nevyplacené  ceně za dí lo s č í mž  zhotovitel výslovně souhlasí '

s) Zhotovitel mů ž e po dohodě s objednatelem přizvat k provedení  dí la j inou osobu
(subdodavatel).

h) Zhotovitel je povinen zajistit splnění  povinností  uvedených v odst. 1 tohoto č lánku smlouvy
také  vš emi svými pří padnými subdodavateli podí lejí cí mi se na zhotovení  dí la podle té to
smlouvy.

2) Povinnosti objednatele:

a) objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k p| nění  dí la nutnou souč innost.

b) objednatel je povinen ve sjednané  době dí lo na pracoviš ti převzí t a potvrdit podpisem
,,Záznamu o předání  a převzetí  pracoviš tě", na jehož  použ ití  se strany dohodly, správnost a
ú plnost provedené ho dí la, vč etně pří padných zjiš těných vad dí la a doby, do které  budou
vady odstraněny, event' j iných ujednání  o jejich řeš ení '



VI I . Vzájemná komunikace
Kontaktní mi osobami jednotlivých smluvní ch stran pro operativní  provozní  jednání  podle
té to smlouvy jsou:

Za objednatele - odborný lesní  hospodář.

Jmé no a př'rjmení :  Ing. Josef Kapras
Telefon:  e-mail:  

Za zhotovitele
Jmé no a pří jmení :  Maftin Němeč ek
email :

VI I I . Povinnosti na ú seku BozP
1) Zhotovitel prohlaš uje,

. ž e zná obecně závazné  předpisy týkají cí  se bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a ž e se
zavazuje seznamovat se prů oěž ně po dobu platnosti té to smlouvy s jejich změnami. Zhotovitel
je odpovědný za dodrž ování  těchto předpisů  na pracoviš tí ch, kde realizuje předmět dí la, nebo
s realizací  předmětu dí la souvisí ,

. ž eje v době"podpisu smlouvy odborně způ sobilý k realizaci povinností  vyplývají cí ch z té to
smlouVy. zpusobí lost musí  být schopen prokázat platným osvědč ení m (prů kazem) o
absolvování  výcviku pro výkon sjednané  práce. v prů oěnu plnění  smlouvy je povinen předlož it
tato osvědč ení  zástupci objednatele na jeho vyž ádáni'

. ž eje zdravotně způ sobilý vykonávat sjednanou práci a ž e po dobu plnění  smlouvy disponuje

o potřebným zdravotní m osvědč ení m ve smyslu obecně závazných předpisů '

. ž e ke sjednané  č innosti bude použ í vat Vlastní  č i zapů jč ené  stroje, nástroje a dalš í  pomů cky,
které  oápoví dají  pří sluš ným technickým a bezpeč nostnim předpisů m. V pří padě subdodavatelů
pracují cí ch s technikou, přenese na ně tuto povinnost smluvně.

2) Zhotovitel je povinen zejmé na:

. identifikovat veš kerá nebezpeč í a vyhodnocovat rizika ohrož ují cí  zdravi a ž ivoty osob vyplývají cí

. z jeho č innosti na základě plnění  té to smlouvy,

r informovat o nebezpeč í ch a rizicí ch jak zástupce objednatele, tak i své  zaměstnance,
subdodavatele a vš echny dalš í  osoby vyskytují cí  se na pracoviš ti, pokud se na pracoviš ti
nacházejí  po dobu pů sobení  nebezpeč í  a rizik vyplývají cí  z jeho č innosti,

e minimalizovat vš emi dostupnými prostředky zjiš těná rizika ohrož ení  zdraví  a ž ivota zhotovitele
a dalš í ch osob na pracoviš ti vč etně stanovení  bezpeč ných pracovní ch a technologických
postupů .

. seznámit zástupce objednatele, pří padně své  zaměstnance' subdodavatele a vš echny dalš í
osoby nacházejí cí  se na pracoviš ti se stanovenými postupy na zadané m pracoviš ti,

. vzit na vědomí  nebezpeč í a rizika ohrož ují cí  zdraví  a ž ivoty osob na pracoviš ti, se kterými bude

. seznámen zástupcem objednatele před započ etí m práce, a seznámení  pí semně potvrdit do
dokumentace objednatele (Záznam o předání  a převzetí  pracoviš tě, Služ ební  dení k, popří padě
j iná dokumentace),

. při plnění  smlouvy přizpů sobit těmto nebezpeč í m a riziků m svou č innost'

. poč í nat si v prostoru pracoviš tě, v lesní m porostu a v blí zkosti majetku zadavatele nebo třetí ch
osob tak, aby nezavdal pří č inu ke vzniku pož áru,

. zajistit ve spolupráci se zástupcem objednatele opatření  k zamezení  ohrož ení  zdraví  a ž ivotů
osob nebo poš kozcní  majetku objednatele nebo j iných osob, zcjmóna při práci na pracoviš tí ch,
které  jsou v dosahu veřejných komunikací , ž eleznič ní ch tratí , telefonní ch a elektrických vedení '

. stanovit si postup pro pří pad vzniku ú razu nebo havárie a eliminace jejich následků  vč etně
komunikace se zástupci objednatele (zejmé na způ sob přivolání  pomoci v pří padě ú razu). Před
započ etí m prací  je zhotovitel povinen si postup ověřit v konkré tní ch podmí nkách pracoviš tě
v pří padě potřeby postup upravit,

. mí t na pracoviš ti k dispozici pro pří pad ú razu použ itelné  zdravotní  prostředky pro poskytnutí
první  pomoci,



. neprodleně oznamovat odpovědné mu zástupci objednatele jakýkoliv ú raz (pokud to okolnosti
dovolí ), mimořádné  stavy a závady na převzaté m pracoviš ti, popří padě jeho okolí ,

o předat hotové  pracoviš tě tak, aby následkem smluvní  č innosti netrvalo nebezpeč í  ohrož ení
zdravi a ž ivotů  osob na pracoviš ti.

3) Prohláš ení  a povinnosti uvedené  v té to smlouvě vztahují cí  se ke konkré tní mu pracoviš ti
zhotovitel potvrzuje podpisem na Záznamu o předání  a převzetí  pracoviš tě (Pří loha č . 1 ke
smlouvě).

4) osvědč ení  odborné  způ sobilosti musí  být vystaveno a potvrzeno osobou nebo firmou, která
je k tomu způ sobilá.

5) objednatel má právo kontrolovat provádění  dí la během č innosti zhotovitele na pracoviš ti
z hlediska kvality, bezpeč nosti práce, dodrž ování  technologické ho postupu, technické ho stavu,
organizace práce a pož ární  ochrany formou inspekce prostřednictví m své ho zástupce, které ho
pověřil v té to smlouvě.

rX. Povinnosti na ú seku ekologie

1) Zhotovitel se zavazuje:

. použ í vat pro mazání  řetězů  motorových pil (pokud je při práci použ í vá) biologicky
odbouratelné  oleje,

. pouŽí vat do hydraulických systé mů  lesní ch a dopravní ch mechanizmů  (pokud je při práci
použ í vá) biologicky odbouratelné  kapaliny,

. umož nit objednateli prové st kontrolu strojů  a mechanizmů  a dále použ í vaných olejů  a kapalin,

. informovat neprodleně zadavatele (lesní ho hospodáře urč ené ho zadavatelem) o ú niku
závadných látek do ž ivot. prostředí  a o provedených opatření ch a ohláš ení  ú niku,

. odpady vzniklé  při č innosti zhotovitele nebudou ponechány na pracoviš ti a zhotovitel, jako
jejich pů vodce, je odstraní  na svů j náktad v souladu s ustanovení m zákona o odpadech,

2) objednatel předá při předání  pracoviš tě zhotoviteli informace o existenci č i neexistenci- 
ocňranných pásem (oe; vodní ch zdrojů , zdrojů  pří rodní ch minerální ch nebo lé č ivých vod vč etně
mapové ho zákresu oP a podmí nek pro č innost v nich (např. zakázané  nebo povolené

technologické  postupy, ú daje o zakázaných nebo povolených chemických pří pravcí ch na

ochranu lesa apod.).

3) Ve zvláš tní ch pří padech (např. při lik^ vidaci oplocenek) bude při předání  pracoviš tě před

zahájení m praci stanoveno, kdo bude pů vodcem odpadů  vzniklých při provádění  prací  a kdo a
na č i náklad bude zajiš ť ovat využ ití  pří p' odstranění  vzniklých odpadů . Bude o tom poří zen

záznam do Záznamu o předání  a převzetí  pracoviš tě.

X. Smluvní  pokuty

1) V pří padě, ž e zhotovitel poruš í  povinnost uvedenou V č l. VI  odst. 1 pí smeno f) - při neplnění
smluvní ch povinností  ani po poskytnutí  přiměřené  lhů ty objednatelem k nápravě - je objednatel
oprávněn mu vyú č tovat smluvní  pokutu ve výš i o,5 o/o za kaž dý započ atý den prodlení  z ceny
dí la'

2) V pří padě, ž e objednatel vyú č tuje smluvní  pokutu uvedenou v odst. 1 tohoto č lánku smlouvy,
zavazuje se j i zhotovitel uhradit, a to na základě zhotovitelem vystavené ho daňové ho dokladu
- faktury, do 30 dnů  ode dne doruč ení té to faktury zhotoviteli.

3) Dohodnuté  smluvní  pokuty zaplatí  strany vedle š kody, která druhé  straně vznikne poruš ení m
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní  pokuta' Strany se mohou domáhat i náhrady š kody
přesahují cí  smluvní  pokutu.

XI . odstoupení  od smlouvy

1) odstoupit od té to smlouvy mohou obě strany za podmí nek uvedených V ustanovení  zákona
č . 83/2oL2 Sb., obč anské ho zákoní ku, v platné m znění  a v té to smlouvě. odstoupení  od
smlouvy nemá vliv na zaplacení  smluvní  pokuty.

2) V pří padě, ž e zhotovitel poruš í  jakoukoliv povinnost, stanovenou mu touto smlouvou, má
objednatel právo od smlouvy odstoupit.



XI I . Závěreč ná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu obou smluvní ch stran, ú č innosti nabývá
uveřejnění m dle zákona 34o/2ol5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)'

2) Pokud je k některé mu ú konu třeba dle té to smlouvy doruč ení , považ uje se pí semnost
za doruč enou i v pří padě, ž e druhá strana její  doruč eni zmaří , např' nevyzvednutí m zásilky v
ú lož ní  době, odmí tnutí m převzetí  zásilky apod., v takové mto pří padě bude předmětná
pí semnost považ ována pro ú č ely té to smlouvy za doruč enou třetí  den od její ho prokazatelné ho
podání  k poš tovní  přepravě.

3) Tato smlouva je vyhotovena Ve třech stejnopisech s tí m, ž e objednatel obdrž í  dva a zhotovitel
jeden.

4) Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si smlouvu přeč etly, s její m obsahem souhlasí  a na dů kaz toho
připojují  své  vlastnoruč ní  podpisy.

5) Veš keré  dodatky č i změny té to smlouvy budou provedeny v pí semné  formě, označ eny
pořadovými č í sly a podepsány osobami oprávněnýmijednat ve věcech té to smlouvy.

6) Smlouva byla schválena usnesení m Rady města Hořice č ' RM/LL/3/2o22 ze dne o2.o2'2o22

í  ů ti"tli',,' ' dne lY:  z - ?o2(

objednatel:  Město Hořice

V Hořicí ch dne 07.o2'2o22




